



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
خبر داد:
**جلوگیری از کوچ زود هنگام
عشایر و دامداران غیر مجاز
به مراتع استان فارس**



رئیس قوه قضائیه:
**باید با اقتضانات زمان
در دستگاه قضایی تحول
داشته باشیم**



چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ ○ ۸ شوال ۱۴۴۵ ○ ۱۷ آوریل ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۲۸۹۴ ○ پیا ۱۶۰۰۰ تومان
www.tolounews.com آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دروز
تحلیل خبر
وحید جعفری زاده

مردم - تورم؛ دوگانه بی پاسخ

نرخ تورم سالانه ۲۰ تا چهل و چند درصدی (برابر آمار رسمی)، در مقاطع مختلف بیش از یک دهه اخیر، رکود کسب و کار و به طور کلی اوضاع نابسامان اقتصادی، باعث شده تا عامه مردم برای جلوگیری از تجربه تلخ جان ماندن از تورم و گرانی‌های متعدد، درصدد حفظ ارزش سرمایه اندوخته‌شان باشند. تا قبل از وقوع اولین تورم بزرگ دهه ۹۰، حتی در مقاطعی که تورم‌های دو رقمی را در کشور شاهد بودیم، عامه مردم در شرایط تومی به ندرت به فکر ورود به بازارهای نظیر ارز، طلا، خودرو و... بودند و اگر در آن مقاطع دولت‌نیردان به مردم توصیه می‌کردند، حداقل بخشی از جامعه به گفته‌های مسئولان توجه داشتند. اما پس از چند بار تجربه تلخ تورم‌های کمرشکن و کاهش ارزش پس‌اندازها و نیز عدم تحقق وعده‌ها و توصیه‌های دولت‌نیردان، بسیاری از مردم، در دسترس‌ترین راه‌ها برای حفظ سرمایه‌شان را در ورود به چنین بازارهایی می‌دانند. درخصوص این رفتار مردم به چند نکته باید داشت:

اول اینکه بسیاری از مردم، نه با هدف کسب سود، بلکه با هدف حفظ اندک سرمایه و پس‌انداز خود اقدام به ورود به این بازارها می‌کنند.

دوم اینکه بر طبق یکی از اصول اولیه روانشناسی یعنی شرطی شدن یا تجربه با آزمون و خطا، با توجه به اینکه در سنوات و دوره‌های قبل، حرف‌های دولت‌نیردان مبنی بر جلوگیری از حضور مردم در این بازارها و وعده درخصوص کاهش نرخ ارز و تورم، محقق نشد و در نهایت به منظر شدن مردم انجامید، عملاً اعتماد عمومی نسبت به چنین اظهارنظرهایی تقریباً از بین رفته و نوعی بی‌اعتمادی بین دولت-مردم حاکم شده است. شاید به همین علت است که گفته‌های این مقام مسئول بانک مرکزی یا جانشین هشدار و تهدید درخصوص اخذ مالیات همراه شده بلکه تأثیرگذاری بیشتری داشته باشد.

سوم اینکه چون از نظر اقتصاددانان ورود به چنین بازارهایی از سوی مردم، خود نوعی رفتار تومری است و منجر به افزایش تورم می‌شود، بنابراین باید جایگزین‌هایی برای این بازارها به مردم معرفی شود تا مردم با سرمایه‌گذاری در این بازارها، هم بتوانند سرمایه خود را حفظ کنند، هم این گردش سرمایه به اقتصاد کشور کمک کند. علی‌القاعده یکی از روش‌های سرمایه‌گذاری که می‌تواند به تولید و گردش چرخ صنعت کمک کند، هدایت سرمایه‌های مردمی به سمت صنایع و تولید از طریق بازارهای سهام و بورس است؛ که همه به خوبی می‌دانیم اتفاقات تلخ بر یاد رفتن سرمایه‌های مردم در انتهای دهه ۹۰، مردم را نسبت به این روش نیز به کل بی‌اعتماد کرده است.

چهارم اینکه همانطور که این مقام مسئول بانک مرکزی گفته، سود اصلی را در این میان، دلالت‌ها و سودگران با جیب می‌زنند؛ لذا لازم است دولت و قوه قضائیه روش‌هایی عملی در پیش بگیرند تا هزینه برای سودگران افزایش یافته و روز به روز عرصه بر آنها تنگ‌تر شود. حال که حدود یک دهه چنین شرایطی تجربه شده و آزمون و خطای متعددی نیز انجام گرفته، قابل قبول نیست که روز به روز بر تعداد سودگران افزوده و فضای جولان آنان وسیع‌تر شود. بنابراین یک پیکان تهدید و فشار مسئولان و دست‌اندرکاران، نه به سوی مردم، بلکه باید به سوی سودگران و سوء استفاده‌کنندگان باشد.

پنجم اینکه مطابق اخبار اعلام شده در رسانه‌ها و اظهارنظرهای مختلف مسئولان، بیشترین تخلفات و اختلال در نظام اقتصادی، نه به وسیله مردمی که قصد حفظ سرمایه داشته‌اند، بلکه از سوی برخی دانه درشت‌هایی که با سوء استفاده از شرایط و بهره‌گیری از رانت، ارز را برای واردات با قیمت دولتی گرفته، اما (مانند ماجرای ای جید) به جای واردات در بازار فروخته‌اند، رقم خورده است. با همه مواردی که گفته شد، همچنان این دوگانه مردم-تورم بدون پاسخ یابی مانده و هیچ جواب مشخصی از سوی دولت‌نیردان ارائه نمی‌شود که مردم برای در امان ماندن از آثار تورم‌های دهشتناک چه باید بکنند. احتمالاً پاسخ عملی و شفاف به این پرسش می‌تواند، گره‌گشای وضع نابسامان موجود باشد.

رئیس جمهور:
صهیونیست‌ها در صورت ارتکاب هر اشتباهی معنای پاسخ واقعی را درمی‌یابند



استاندار فارس:

دو جنبه «آموزش» و «پرورش» در مدرسه شهید مطهری مورد توجه قرار گرفته است

معاون اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی
بانک مرکزی اعلام کرد:
**قرارگیری خریداران ارز
در زیر چتر مالیاتی**
احتمال عرضه ارز تقلبی در بازار آزاد
تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

اتاق بازرگانی تهران:
**تعطیلی پنجشنبه‌ها به جای شنبه
ارتباط با بازارهای جهانی را قطع می‌کند**
اتاق بازرگانی تهران در بیانیه‌ای
با تعطیلی پنجشنبه‌ها به جای شنبه‌ها مخالفت کرد

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:
از بررسی لایحه پیشنهادی احداث نانواپی در محلات کم‌برخوردار تا پیگیری مشکل گاز در محله گویم
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورا شهر شیراز خبر داد:
تصویب کاهش عوارض و بهای خدمات به شهروندان خوش حساب شیرازی در سال ۱۴۰۳

کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه:
کل تیم اقتصادی از معاون اول تا سایر اعضا باید تغییر کنند
این تحلیل‌ها و آمارهایی که می‌دهند غیرواقعی است



عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: کل تیم اقتصادی از معاون اول تا سایر اعضای تیم اقتصادی دولت و حتی مشاورین و معاون اقتصادی باید تغییر کنند، به نظر من این تحلیل‌ها و آمارهایی که می‌دهند غیرواقعی است، در هفته‌های اخیر شاهد نوسانات شدید نرخ ارز بودیم، این تکان‌ها یک تا دو ماه دیگر در حوزه اقتصاد ایران و معیشت مردم و اجناس وارداتی خودش را نشان می‌دهد.

کل تیم اقتصادی از معاون اول تا سایر اعضا باید تغییر کنند

نماینده مردم رشت در مجلس در پاسخ به این سؤال که اقدام ثانویه شما در صورت عدم حصول نتیجه از جلسه سه‌شنبه‌ها چه خواهد بود؟ گفت: باید ببینیم نتیجه جلسه چه خواهد شد، اگر نتیجه بخش نباشد باید راهکارهای دیگری را در پیش بگیریم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ به این سؤال که «تغییر در تیم اقتصادی در چه سطحی باید باشد؟ معاون اول به عنوان نفر اول تیم اقتصادی یا در سایر سطوح این نیاز به تغییر احساس می‌شود؟»، ابراز داشت: کل تیم اقتصادی از معاون اول تا سایر اعضای تیم اقتصادی دولت و حتی مشاورین و معاون اقتصادی باید تغییر کنند، آقای محسن رضایی و سایر افرادی که در تیم هستند واقعاً توان این کار را ندارند و من فکر می‌کنم که علم کار را هم ندارند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: کل تیم اقتصادی از معاون اول تا سایر اعضای تیم اقتصادی دولت و حتی مشاورین و معاون اقتصادی باید تغییر کنند، به نظر من این تحلیل‌ها و آمارهایی که می‌دهند غیرواقعی است، تیم اقتصادی دولت قدرت تحلیل مسائل اقتصادی و توان تصمیم‌گیری مناسب را ندارد و به همین خاطر دچار یک بحران فکری شده‌اند.

جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتنا درخصوص نابسامانی‌های ارزی و شرایط اقتصادی کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ و لزوم چاره‌اندیشی مسئولان اقتصادی دولت و پیگیری مجلس در این حوزه، گفت: در بحث مباحث اقتصادی معتقدم که این تلاطم‌های موجود بر زندگی، کار و معیشت مردم اثر می‌گذارد و از همین ابتدای سال دارد سفره مردم را با چالش و مسئله مواجه می‌کند و این در حالی است که مسئولان باید به طور جدی نسبت به این مسئله توجه و دقت داشته باشند.

از جملات رئیس کل بانک مرکزی در صداوسیما متأسف شدم

وی ادامه داد: نمایندگان هم همواره در صحن علنی مجلس تذکرات متعدد شفاهی و کتبی را نسبت به عملکرد دولت‌نیردان و تیم اقتصادی داشته‌اند و به دنبال این هستیم که دولت با جدیت پای کار حاضر شود و فکری به حال اقتصاد کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در رسانه ملی، اظهار داشت: آقای فرزین به صداوسیما آمد و با آن جملاتی که در صداوسیما به کار گرفت برای ایشان متأسف شدم. اینکه رئیس کل بانک مرکزی بگوید قیمت‌ها حباب است و کاذب است، ما قبول نداریم و حرف‌هایی از این جنس به این معناست که ایشان مردم را خوب نمی‌شناسند و نمی‌دانند که مردم ما به خوبی حرف‌های ایشان را می‌فهمند و تجزیه و تحلیل می‌کنند و می‌دانند که بانک مرکزی با اختیاراتی که دارد موظف است ثبات بازار را برقرار کند.

وی ادامه داد: حالا سه‌شنبه‌های نظارتی است آقای فرزین به مجلس می‌آیند و اعتراض نمایندگان هم نسبت به ایشان شدید است هم درخصوص نوسانات ارزی، ارز دارویی و همه موارد مرتبط دیگر در حوزه مسئولیتی ایشان صحبت خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه:
باید با اقتضانات زمان در دستگاه قضایی تحول داشته باشیم



رئیس قوه قضائیه گفت: باید پیوسته و متناسب با اقتضانات زمان در دستگاه قضایی تحول داشته باشیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، پس از ابلاغ و انتشار رسانه‌ای سند روزآمدشده تحول و تعالی قضایی، جلسه ستاد راهبردی اجرای این سند به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در بخشی از سخنانش، گفت: به سبب عملیات پیروزمندانه «عده صادق» شکرگزار درگاه خداوند متان هستیم و موفقیت در این عملیات پیچیده و هماهنگ را به فرماندهی معظم کل قوا و فرمانده سپاه و کلیه فرماندهان و سردارانی که در این عملیات ظفرمندان نقش آفرین بودند، تبریک می‌گویم.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از نشست امروز، با اشاره به ابلاغ سند روزآمدشده تحول قضایی، اظهار کرد: «تحول» مقوله‌ای موقتی و ایستا نیست که یک بار انجام گیرد و تمام شود؛ باید پیوسته و متناسب با اقتضانات زمان، در دستگاه قضایی، تحول داشته باشیم و برای این کار، انعطاف به همه مدیران قضایی در کلیه سطوح موظف و مکلف به پیاده‌سازی مفاد سند روزآمدشده تحول قضایی هستند و مراحل اجرایی این سند باید به سرعت در همه بخش‌های قوه قضائیه پیاده‌سازی و عملیاتی شود؛ باید توجه داشت که این سند مربوط به کلیه سازمان‌ها و بخش‌ها و مراکز قضایی است و صرفاً اختصاص به دادگستری‌ها ندارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه خطاب به معاونان «راهبردی» و «حقوقی» قوه قضائیه دستور داد تا به سرعت نسبت به اجرایی شدن بخش‌هایی از سند تحول که منوط به وضع یا اصلاح قوانین است، تدابیر و تمهیدات مناسب را اتخاذ نمایند.

رئیس جمهور:
صهیونیست‌ها در صورت ارتکاب هر اشتباهی معنای پاسخ واقعی را درمی‌یابند

جهان را گواه بر پذیرش جهانی راهبرد مقاومت و موفقیتی بزرگ برای این راهبرد توصیف و تصریح کرد: عملیات طوفان الاقصی، شکستی راهبردی برای رژیم صهیونیستی است و فراتر از شکست نظامی، شکست امنیتی رژیم نیز هست که تغییر معادلات منطقه به نفع آرمان فلسطین را در پی داشته است.

رئیس جمهور شکست فریب سیاسی صهیونیست‌ها در منطقه را از دیگر نتایج تحولات اخیر دانست و افزود: وحدتی که امروز در میان امت اسلامی و فراتر از آن در افکار عمومی جهان شکل گرفته و همچنین تفرقی که از آمریکا، غرب و رژیم صهیونیستی در جهان فراگیر شده، در هیچ دوره و زمانی سابقه و نظیر نداشته است.

آیت‌الله رئیسی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران را گواهی شکست و استیصال این رژیم دانست و با بیان اینکه پاسخ ایران به این حمله صرفاً اقدام تنبیهی علیه شرارت‌های رژیم صهیونیستی بود، تأکید کرد: در صورت ارتکاب هر اشتباهی، صهیونیست‌ها و حامیان آنها معنای پاسخ واقعی و گسترده ایران را درخواهند یافت.

رئیس‌جمهور در دیدار نائب رئیس مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان گفت: صهیونیست‌ها و حامیان‌شان در صورت ارتکاب هر اشتباهی معنای پاسخ واقعی ایران را درخواهند یافت.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار شیخ علی خطیب نائب رئیس مجلس اعلای اسلامی شیعیان لبنان، ضمن قدردانی از مواضع وی و این تشکل سیاسی در حمایت از رویکرد مقاومت و نیز تلاش برای حفظ و تقویت انسجام و وحدت در این کشور، لبنان را رکنی مهم برای جریان مقاومت توصیف کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز حقانیت موضع جمهوری اسلامی ایران در ناکارآمدی رویکرد سازش و تسلیم در قبال حل مسئله فلسطین و نتیجه‌بخش بودن مقاومت در مقابله با سلطه و ظلم بر همگان اثبات شده است، گفت: تصویر خون‌بار امروز غزه، تصویر بدون نقاب و آینه و جلوه تمام‌نمای حقیقت و باطن تمدن غرب و فرهنگ آمریکایی است.

آیت‌الله رئیسی برگزاری متفاوت روز قدس امسال در نقاط مختلف

رسانه‌های ترکیه گزارش دادند:
بررسی تنش اخیر ایران و اسرائیل در کابینه اردوغان

اخیرمان ایران و رژیم صهیونیستی مهم‌ترین محور آن خواهد بود و طی این جلسه کاهش تنش در خاورمیانه مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

طبق این گزارش، در این نشست همچنین موضوع اجرای عملیات مبارزه با قاچاق در نزدیکی مرز ترکیه نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در این گزارش آمده است که در تابستان آینده عملیات مبارزه با تروریسم به ویژه در شمال عراق گسترش خواهد یافت.

رسانه‌ها از بررسی موضوع تنش اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه ترکیه خبر دادند.

به گزارش ایلتنا به نقل از شبکه تی آر تی هیر ترکیه، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه با کابینه خود درباره تنش اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی گفت‌وگو خواهد کرد.

این شبکه افزود: «هیئت دولت پس از یک ماه و نیم وقفه در حال برگزاری نشستی در مجتمع ریاست جمهوری است که تنش‌های